
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI GAMBARANA 

PROVINCIA DI  PV 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE 

SERVIZIO FINANZIARIO 
N. 12DEL 25/03/2024 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ELABORAZIONE DATI, BONIFICA 

ARCHIVI E SVOLGIMENTO ATTIVITA' ISTRUTTORIE FINALIZZATE ALLA 

GESTIONE DELL'IMPOSTA COMUNALE UNICA-IUC- E DELL'UFFICIO TRIBUTI 

ANNO 2024.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
CONSIDERATO che si rende necessario anche per l’esercizio in corso attivare il servizio di 

elaborazione dati, bonifica archivi e svolgimento di attività istruttorie finalizzate alla gestione 

dell’imposta comunale unica – IUC – e dell’ufficio tributi. Nel dettaglio il servizio si articola su due 

progetti distinti: il primo riguarda la gestione di IMU e TASI, il secondo la gestione della TARI;  

 

DATO ATTO CHE per la complessità dell’attività da svolgere si è considerato di avvalersi di 

supporto di ditta esterna che offre attività di consulenza e supporto alla Pubblica 

Amministrazione;  

 

ACCERTATO CHE la citata tipologia di bene non risulta essere presente nelle convenzioni di 

Consip s.p.a.;  

 

VISTI gli articoli:  

• 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia;  

• 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 

dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a 

servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

centrali regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto 

soglia;  

• 3 della legge n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  

RICHIAMATO l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 (TUEL) relativamente a competenze, funzioni 

responsabilità dei dirigenti;  

VISTO il Bilancio di previsione 2024/2026 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 

21/12/2023;  

 

DATO ATTO CHE: ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 

140.000 euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa 

consultazione di due o più operatori economici; ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 

296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 

bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000 euro non si rende 

necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto;  

 

CONSIDERATO CHE il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, Iva 

esclusa;  

 

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 50, comma 

1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023;  

 

VISTO il preventivo della ditta F.M. Service di Filippo Magistrali e C. S.a.s. con sede in Pellegrino 

Parmense (PR) C.F.: 02388480341, assunto a protocollo dell’Ente n. 354 del 27.02.2024, ammontante 

ad € 3.500,00+ iva;  

 

CONSIDERATO CHE il suddetto operatore economico risulta in possesso dei requisisti generali;  

 

RITENUTO di affidare il servizio al suddetto operatore economico per l’importo di € 4.270,00;  

 

DATO ATTO CHE l’appalto è stato registrato con C.I.G. B0F9509CC2;  

 

VISTO il Decreto n. 1/2024 di nomina della sottoscritta quale responsabile del servizio;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; VISTO il D.Lgs. 36/2023;  

 

DETERMINA 

 

 1. di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di gestione dell’ufficio tributi 

come sopra specificato, alla ditta F.M. Service di Filippo Magistrali e C. S.a.s. con sede in Pellegrino 

Parmense (PR) C.F.: 02388480341;  

2. di impegnare la spesa di € 4.270,00 Iva compresa, al cap. 300.1 codice di bilancio 01.04 – 

1.03.02.11.008 del bilancio 2024/2026 esercizio finanziario 2024;  

3. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina vigente in 

materia;  

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online, ai fini della 

generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 

obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del d.lgs. n. 36/2023; 

5. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. n. 36/2023;  

6. di disporre, a norma dell’art. 50, comma 9 del d.lgs. n. 36/2023, la pubblicazione dell’avviso sui 

risultati della procedura del presente affidamento. 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Vidali Serena 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità tecnica 

del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione 

amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale 

statutaria e regolamentare. 

 

Gambarana, lì 25/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to : Vidali Serena 

 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 

in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 

Gambarana, lì 25/03/2024 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :        

 

 

 

Impegni 
Anno Imp. Codice Cap. Art. Importo € 

2024 84 01041 300 1 4.270,00 

Accertamenti 
Anno Acc. Codice Cap. Art. Importo € 

                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n.       del Registro Pubblicazioni 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi dal 08/04/2024 

 

Gambarana, lì 08/04/2024 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

F.to :  Vidali Serena 

 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

lì, _________________________ Il Responsabile 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gambarana.  Responsabile Procedimento: VIDALI SERENA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


